Агентский договор № ________

г. Сургут ​                                                                                        «__» _____ 2017 г.
 	МКУ «МФЦ г. Сургута», именуемое в дальнейшем «Агент», в лице директора  Симаковой Татьяны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и_____________________, именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице _____________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Принципал поручает, а Агент обязуется за вознаграждение представлять Принципала в отношениях с потенциальными и реальными Страхователями, а также совершать от имени и за счет Принципала юридические и иные действия, предусмотренные настоящим Договором, направленные на заключение договоров добровольного страхования по следующим видам страхования:
- страхование бизнеса и финансовых рынков;
- страхование имущества индивидуального предпринимателя и юридического лица,
на условиях, установленных законодательством Российской Федерации и/или локальными актами Принципала для таких видов страхования, по страховым тарифам, утвержденным локальными актами Принципала.
1.2. Предоставление услуг по заключению договоров страхования осуществляется Агентом по адресу: г. Сургут, ул. 30 лет Победы, 34а.
2. Порядок исполнения Договора

2.1. Агент для исполнения настоящего Договора использует в своей работе:
- Правила страхования (Приложение № 1 к настоящему Договору);
- Таблицу размеров страховых выплат (Приложение № 2 к настоящему Договору);
- Тарифные ставки по страхованию (Приложение № 3 к настоящему Договору).
2.2. Принципал обеспечивает Агента в соответствии с настоящим Договором информационными материалами и бланками строгой отчетности, которые используются при заключении и/или оформлении договоров (полисов) страхования.
2.3. Агент от имени Принципала в соответствии с Правилами страхования и требованиями Принципала, установленными настоящим Договором, заключает договоры страхования в двух экземплярах на основании устных заявлений Страхователей путем вручения Страхователям страховых полисов, оформленных электронным способом на соответствующих бланках строгой отчетности Принципала с использованием системы __________, установленной за счет Принципала у Агента (далее – Программа).
2.4. Ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, Агент предоставляет Принципалу отчет об оказанных услугах (Приложение № 4 к настоящему Договору) в 2-х экземплярах и вторые экземпляры страховых полисов, подписанные Страхователями. Отчетным периодом считается календарный месяц.
2.5. Принципал осуществляет перечисление на расчетный счет Агента в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления отчета об оказанных услугах агентское вознаграждения в размере, определенном пунктом 4.2. настоящего Договора.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Агент обязуется:
3.1.1. Разъяснять потенциальным страхователям условия обеспечения страховой защитой в соответствии с Правилами страхования Принципала.
3.1.2. Оформлять страховые полисы в соответствии с пунктом 2.2. настоящего Договора;
3.1.3. Своевременно направлять Принципалу отчет о выполненной работе, предусмотренный настоящим Договором, и вторые экземпляры страховых полюсов, подписанные Страхователями.
3.1.4. Предоставлять Страхователям реквизиты расчетного счета Принципала для оплаты денежных средств (страховых взносов) при оформлении страховых полисов.
3.1.5. Сообщать Принципалу об изменении сведений, указанных в разделе 9 настоящего Договора.
3.1.6. Соблюдать при заключении договоров страхования принцип добровольности.
3.1.7. Не позднее, чем за три дня до прекращения настоящего Договора, передать все ранее не переданные документы Принципалу.
3.2. Агент не вправе передавать исполнение возложенных на него обязанностей третьим лицам (субагентам).

3.3. Принципал обязуется:
3.3.1. Своими силам и за свой счет установить Программу на рабочих местах Агента и технически обеспечить Агента возможностью приема денежных средств (страховых взносов) при оформлении страховых полисов.
3.3.2. Своими силами и за свой счет проводить обучение Агента, обеспечивать его материалами, бланками строгой отчетности и иными документами, необходимыми Агенту для исполнения настоящего Договора.
3.3.3. Своевременно уведомлять Агента обо всех изменениях, вносимых в условия страхования.
3.3.4. Выплачивать Агенту агентское вознаграждение в размере и в порядке, оговоренном пунктами 2.5, 4.2. настоящего Договора.

4. Порядок расчетов
4.1. Оплата денежных средств (страховых взносов) по оформленным страховым полисам производится путем их перечисления Страхователями непосредственно на расчетный счет Принципала.
4.2. Агентское вознаграждения в размере ___% от суммы полученных страховых взносов, оплачивается Принципалом Агенту в сроки, предусмотренные пунктом 2.2. настоящего Договора.
4.3. Агентское вознаграждение включает возможные расходы Агента по исполнению настоящего Договора.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Все права и обязанности по договорам страхования, заключенным Агентом от имени Принципала с соблюдением условий настоящего Договора, несет Принципал.
5.3. За ущерб, причиненный Принципалу по вине Агента, последний несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем двухсторонних переговоров, а все неурегулированные между сторонами споры рассматриваются в судебном порядке.

6. Заключительные положения
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2017г.
6.2. Изменение и (или) дополнение настоящего Договора осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Договору, подписанных Сторонами, которые являются неотъемлемой его частью.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон, при этом она должна письменно уведомить другую Сторону не менее чем за 10 дней до предполагаемой даты прекращения действия Соглашения.
6.4. Споры и разногласия между Сторонами, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, решаются путем переговоров, а в случае не достижения соглашения, в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Дополнительные условия
7.1. Стороны подтверждают, что при обработке персональных данных принимают все необходимые организационные и технические меры для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий.
7.2. Стороны подтверждают, что при обработке персональных данных они руководствуются законодательством Российской Федерации в области персональных данных, в том числе Конституцией Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, Федеральным Законом    № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27 июля 2006 года, другими федеральными законами, определяющими случаи и особенности обработки персональных данных.
7.3 Под персональными данными понимается любая информация, относящаяся к определенному или определяемому на основании такой информации физическому лицу (субъекту персональных данных), в том числе его фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное положение, образование, профессия, доходы, другая информация.
7.4. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
7.5. Во всем, что не предусмотрено в настоящем Договоре, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7.6. Приложения:
Приложение № 1 ​Правила страхования.
Приложение № 2​Таблица размеров страховых выплат.
Приложение № 3​Тарифные ставки по страхованию.
Приложение № 4 ​Отчет об оказанных услугах.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Агент:

Директор МКУ «МФЦ г. Сургута»

________________________ Т.В. Симакова
М.П.

 Принципал:

Приложение № 1
к агентскому договору № ____
                                                                                                                от «__» _____________ 2017 г.

Правила страхования

 Приложение № 2
к агентскому договору № ____
                                                                                                                от «__» _____________ 2017 г.

Таблица размеров страховых выплат

№
Вид  страхования
Размер страховой выплаты
1.

2.

3.

…

 Приложение № 3
к агентскому договору № ____
                                                                                                                от «__» _____________ 2017 г.

Тарифные ставки по страхованию

№
Вид страхования
Тарифная ставка
1.

2.

3.

…

 Приложение №4
к агентскому договору № ____
                                                                                                                от «__» _____________ 2017 г.

[bookmark: _GoBack]Отчет об оказанных услугах №

г.Сургут                                                                        «_____» ____________20__ г.

МКУ «МФЦ г. Сургута», именуемое в дальнейшем «Агент», в лице директора  Симаковой Татьяны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и_____________________, именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице _____________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Отчет об оказанных услугах (далее по тексту – Отчет) в том, что Агентом, согласно агентского договора ___________от _______г. (далее – Агентский договор) были оказаны услуги, предусмотренные Агентским договором:
 В период с _________ по ____________ Принципалу поступили страховые взносы по указанным ниже договорам страхования (полисам):
 №
Страхователь
№ договора
Дата начала договора
Дата окончания договора

Дата платежного документа
Страховая премия начисленная (в рублях)
Валюта договора
Страховая премия оплаченная
(в рублях)
Вознаграждение, %
Сумма вознаграждения к оплате (в рублях)

1
2
3
 ИТОГО:
Итого по договорам страхования (полисам), заключенным с участием Агента, Принципалу поступила страховая премия на общую сумму ___________ (__________________) руб.
Услуги, по договорам, указанным в настоящем Отчете, соответствуют условиям вышеуказанного Агентского договора. За оказанные услуги Агенту причитается вознаграждение в размере __________   (____________________) руб.

Отчет составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют равную силу.

ПОДПИСИ СТОРОН
С образцом ознакомлены:
Принципал:                                                              Агент:
__________________/                      /                       __________________/                      /
М.П.                                                                            М.П.